do Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 14, da Lei Municipal n° 8.598, de 
26/12/2007 (Lei Orçamentária Anual - LOA do exercício de 
2008), 

DECRETA: 

Art. 1° Fica reduzido na importância de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinqüenta mil reais), da fonte de recursos do 
orçamento analítico de que trata o Decreto n° 2.738, de 
26/12/2007 (Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, do 
exercício de 2008), conforme a discriminação abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA com interveniência da Secretaria 
Municipal de Saúde e o Sr. JOSÉ MARIA DA SILVA, 
proprietário do imóvel situado à Avenida Independência, n.º 
4517, Quadra 134, Lote 29, Setor Central, nesta Capital, 
destinado ao funcionamento da Farmácia Popular, no valor 
mensal de R$ 2.292,14 (dois mil, duzentos e noventa e dois reais e 
quatorze centavos), pelo período de 12 (doze) meses, sendo o 
período de 11 de fevereiro de 2008, até a data do efetivo empenho, 
pago mediante Cláusula de Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e o Sra. MARIA DO CARMO 
SALVIANO, representada pela Imobiliary Alencastro Veiga 
Ltda., referente à locação do imóvel situado à Rua 1.128, Quadra 
233, Lote 08, Setor Marista, nesta Capital, destinado ao 
funcionamento do CAPS VIDA, no valor mensal de R$ 2.913,62 
(dois mil e novecentos e treze reais e sessenta e dois centavos), 
por um período de 12 (doze) meses, sendo o período de 01 de 
fevereiro de 2008, até a data do efetivo empenho, pago mediante 
Cláusula de Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à

[...]

DJARI SILVESTRE DA SILVA, 
neste ato representado pelo seu procurador o Sr. HONASSER 
VICENTE LOPES, proprietário do imóvel situado à Rua EF-30, 
Quadra 27, Lote 20, Residencial Eli Forte, nesta Capital, 
destinado ao funcionamento da UABSF Eli Forte, no valor 

mensal de R$ 754,25 (setecentos e cinqüenta e quatro reais e vinte 
e cinco centavos), por um período de 12 (doze) meses, sendo o 
período de 08 de agosto de 2007, até a data do efetivo empenho, 
pago mediante Cláusula de Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria 
Municipal de Saúde e a Sr. RAIMUNDA OLIVEIRA 
CAMPOS, proprietária do imóvel situado à Rua Ancora, Quadra 
04, Lote 11, Jardim Abapuru, nesta Capital, destinado ao 
funcionamento do PSF Recanto das Minas Gerais, no valor 
mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), por um 
período de 12 ( doze) meses, sendo o período de 1 ° de janeiro de 
2008, até a data do efetivo empenho, pago mediante Cláusula de 
Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da nota de empenho respectiva e, em seguida, à

[...]

r e p r e s e n t a d o  p e l a  A d m i n i s t r a d o r a  U R B S  
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSUL 
TORIA LTDA., referente à locação do imóvel situado na Rua 
132, Quadra F-29, Lote 21, Setor Sul, nesta Capital, destinado ao 
funcionamento do Ambulatório Municipal de Psiquiatria, no 
valor mensal de R$ 4.346,80 (quatro mil, trezentos e quarenta e 
seis reais e oitenta centavos), pelo período de 12 (doze) meses, 
sendo o período de 9 de março de 2008, até a data do efetivo 
empenho, pago mediante Cláusula de Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde, para 
emissão da respectiva nota de empenho e, em seguida, à